



# Wakacje

## Czas pożegnać kanikułę, czas powitać szkołę

To już ostatnie wydanie wakacyjnej strony w NWW w tym roku. Za tydzień wracamy do szkolnej rzeczywistości, a w naszej gazecie – do „Tablicy szkolnej”. Czekamy

więc na wieści z Waszych szkół. Które z chęcią – i oczywiście bezpłatnie – zamieścimy w naszej rubryce. Piszcie na adres: rafal.palacz@walbrzyski.pl

Trasa wycieczki przebiegała przez Rezerwat Doliny Różaneczników



## Nic a nic się nie nudzili

Uczestnicy zajęć wakacyjnych w wałbrzyskiej dzielnicy Podzamcze wzięli udział w pieszej wycieczce do Książańskiego Parku Krajobrazowego. Trasa przebiegała przez Rezerwat Doliny Różaneczników. Podczas przemarszu pracownicy Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych (DZPK) prowadzili edukacyjne zajęcia przy tablicach dydaktycznych. Dzieci zaznajomiły się z florą i fauną oraz siedliskami objętymi ochroną. Wycieczka zakończyła się ogniskiem z pieczeniem kiełbasek.

Podsumowaniem wakacyjnych zajęć przyrodniczych i ekologicznych prowadzonych przez pracowników DZPK był przeprowadzony test konkursowy poprzedzony filmem o muflonach i Górach Izerskich. Pytania obejmowały wszystkie zagadnienia omawiane podczas warsztatów i wycieczek pieszych. Dzieci wykazały się imponującą wiedzą, chociaż niektóre pytania były bardzo trudne. Laureatami konkursu

zostali: I miejsce – **Julia Jungiewicz**, II miejsce – **Michalina Pastuszeńko**, III miejsce – **Krystian Stanisz**, IV miejsca – **Weronika Kaczor**, **Mateusz Dębski** i **Ola Okupna**.

Przeprowadzona została również prelekcja multimedialna pt. „Błękitna energia”. Poruszana tematyka dotyczyła powstawania, eksploatacji, transportu i wykorzystania gazu ziemnego jako najbardziej ekologicznego paliwa. Zaprezentowano również dokument filmowy o historii gazownictwa na Dolnym Śląsku.

Natomiast w ramach profilu dotyczącego bezpieczeństwa zorganizowane zostały zajęcia przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Omówione zostały zasady bezpieczeństwa podczas kąpieli w zbiornikach wodnych oraz sposoby udzielania pierwszej pomocy. Po wykładzie i prezentacji uczestnicy zajęć samodzielnie demonstrowali techniki udzielania pomocy na manekinach.

[red.rp]



Po wykładzie i prezentacji uczestnicy zajęć samodzielnie demonstrowali techniki udzielania pomocy na manekinach

FOT: UŻYCZONE

Piętnaścioro dzieci z klas od pierwszej do szóstej Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju wyjechało na kolonię nad Jezioro Rychnowskie k/Człuchowa w Borach Tucholskich. Dzieci spędziły 14 dni w atrakcyjnym Ośrodku Łódzkim, na terenie którego znajdowało się boisko do gier w piłkę nożną, siatkową i koszykową. Do wyjazdu doszło dzięki inicjatywie radnych Rady Miejskiej, szczególnie **Józefa Kaczanowskiego**.

Na kolonii na dzieci czekało wiele atrakcji. Uczestniczyły one w wycieczce do Torunia, gdzie zwiedzały zabytkowe miasto „śladowi Kopernika”, w wycieczce autokarowej do Trójmiasta, gdzie zwiedziły port w Gdyni i gdańską Starówkę oraz uczestniczyły w rejsie po morzu. W miejscu pobytu codziennie organizowano pływanie łodziami i kajakami, zajęcia sportowe, plażowanie, turnieje sportowe i zajęcia rekreacyjne.

Dzieci spędziły niezapomniane wakacje, na miejscu czekali stęsknieni rodzice, którzy wdzięczni byli za umożliwienie im dzieciom wypoczynku letniego.

Organizatorem wyjazdu było Biuro

Przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego Ośrodek Społeczno-Kulturalny Spółdzielni Mieszkaniowej „Podzamcze” w Wałbrzychu zorganizował konkurs krajoznawczy. Tematyka konkursu obejmowała historię, kulturę, zabytki i osobliwości turystyczne Dolnego Śląska. Pytania dotyczyły również form ochrony przyrody ze szczególnym uwzględnieniem dolnośląskich Parków Narodowych i Krajobrazowych.

Uczestnicy konkursu pozyskiwali wiedzę o Dolnym Śląsku podczas wycieczek zorganizowanych m.in. do Książańskiego Parku Krajobrazowego, Parku Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich, Myśluborza, Andrzej-



Na kolonii na dzieci czekało wiele atrakcji

Turystyki Rodzinnej GOLD TOUR C.A. z Prudnika, które zrealizowało zadanie powierzone przez Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. Polegało ono na zorganizowaniu kolonii letniej z pro-

gramem profilaktycznym, uświadamiającym dzieciom i młodzieży szkodliwość używek.

Środki finansowe na organizację wyjazdu pozyskano na balu charytatywnym, któ-

ry odbył się w lutym br. w Teatrze Zdrojowym, a zorganizowany został przez radnych ze Szczawna-Zdroju. Dodatkowo inicjatywę wsparła gmina i prywatni sponsorzy.

To także dzięki nim zapewniony został transport, a dzieci zostały wyposażone w plecaki, ręczniki, parasolki, koszulki, czapeczki i inne drobiazgi niezbędne na wakacjach.

Radni Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju i MKS Szczawno-Zdrój składają podziękowanie wszystkim uczestnikom balu charytatywnego i sponsorom, dzięki którym udało się zrealizować marzenie kilkunastu dzieci.

[ala]



Dzieci zostały wyposażone w plecaki, ręczniki, parasolki, koszulki, czapeczki i inne drobiazgi niezbędne na wakacjach

FOT: UŻYCZONE

## Konkurs krajoznawczy

jówki, Sokołowska, Jeleniej Góry i Świeradowa-Zdroju. Podczas przejazdów autokarowych towarzyszył dzieciom przewodnik z PTTK Oddział Wałbrzych **Urszula Stefanow**, która informowała o walorach dolnośląskich miast i gór. Dodatkowo dzieci miały możliwość poznania Dolnego Śląska z udostępnionych w naszym Ośrodku folderów przekazanych przez Dolnośląską Organizację Turystyczną.

Laureaci konkursu: I miejsce – **Weronika Mielczarek**,



Laureaci konkursu, a także wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe przekazane przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

II miejsce – **Julia Jungiewicz**, III miejsce – **Paulina Radawska**, **Dominika Skow-**

**rońska**; wyróżnienia: **Anna Piwko** i **Oskar Żukowski**.

[red.rp]